musuh Lampung, Lampung di depan dan Banten di belakang. Prasati tersebut dibuat pada

masa pemerintahan Sultan Hasanuddin dan Ratu Darah Putih di Lampung. Perasati

mengenai hubungan Lampung dan Banten lainnya ditemukan di Bojong yang ditulis dengan

huruf Arab pada tahun 1102 H atau 1691 M. Isi dari prasasti tersebut adalah mengatur

penjualan lada di Lampung. Setiap penjualan lada keluar Lampung harus melalui dan

diketahui oleh penguasa Banten. Bagi yang tidak mematuhi aturan tersebut sanksinya

adalah ditahan dan dibawa ke Banten beserta anak dan istrinya sebagai sandera.